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HSN-AU § 101 Remiss. Betänkandet Stärkt 
patientsäkerhet genom rätt kompetens 
(SOU 2025:63) 

Ärendenummer: HSN 2025/513 

Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden 
· Hälso- och sjukvårdsnämnden godkänner förslag till yttrande och 

lämnar det till Socialdepartementet. 
 

Sammanfattning 
Utredningen har haft i uppgift att bedöma hälso- och sjukvårdens och 
tandvårdens behov av yrkesreglering för nya yrkesgrupper, se över kvaliteten 
och möjligheterna till vidareutbildning för personal inom hälso- och 
sjukvården, samt se över vårdpersonals behov och möjligheter till kontinuerlig 
fortbildning.  

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen ställer sig bakom utredningens förslag att 
medicinska fotterapeuter bör erhålla skyddad yrkestitel.. 

Det bedöms positivt att utredningen föreslår att specialiseringstjänstgöring ska 
införas för logopeder och psykologer år 2029. Då det blir regionernas ansvar 
att tillhandahålla platser för anställning för logopeders och psykologers 
specialiseringstjänstgöring innebär förslaget ett nytt åtagande för regionerna.  

Utredningen föreslår att det bör utredas om ett så kallat Vårdprofessionslyft 
som riktar sig mot sjuksköterskor, arbetsterapeuter och biomedicinska 
analytiker ska införas. Hälso- och sjukvårdsförvaltningen välkomnar förslaget 
men anser att det bör formuleras så att det blir sjukvårdsregionen som får 
uppdraget. Vidare föreslås att arbetsgivaren ska ha möjlighet att ansöka om 
statsbidrag även för utbildningstjänstens kringutgifter, samt att även 
fysioterapeuter bör omnämnas i förslaget.   

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen välkomnar utredningens förslag att 
vårdgivare ska tillse regelbunden fortbildning för sina medarbetare, och 
instämmer i legitimerad personals skyldighet att delta, men anser att uppdraget 
att erbjuda fortbildning bör kunna vara sjukvårdsregionalt. Vårdgivarens 
fortbildning kan dokumenteras i patientsäkerhetsberättelsen på en strukturell 
nivå men formatet tillåter inte detaljerade beskrivningar och kan inte vara 
underlaget för den långsiktiga och systematiska planeringen av 
fortbildningsinsatserna. Det saknas vidare en beskrivning av hur och av vem 
det följs upp att regionerna efterlever kravet på fortbildning.   

Bedömning 
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen bedömer att utredningen är angelägen och 
innehåller flera viktiga och angelägna aspekter för att säkra vårdprofessionernas 
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kompetens och därmed ge förutsättningar för god och patientsäker vård nu 
och i framtiden. 

Ärendets behandling under mötet 
Marie Loob, hälso- och sjukvårdsdirektör, berättar kort om ärendet. 

Resonemang kring legitimering av professioner och vad det kan medföra. 
Arbetsutskottet önskar att det i underlaget kompletteras med att förväntan är 
att staten bidrar med medel i samband med nytt åtagande. 

Yrkande 
Ordförande Filip Reinhag (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Ordföranden finner bifall till yrkandet. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2025-09-30 
Yttrande hälso- och sjukvårdsnämnden daterat 2025-10-22 
Remiss. Betänkandet Stärkt patientsäkerhet genom rätt kompetens (SOU 
2025:63) inkom 2025-06-25 
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